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efter tabt arbejdsevne og de konsekvenser, det 
får for vedkommende. Så voldtægt bliver altså 
behandlet på samme måde som andre ting, der 
bliver behandlet i nævnet. 

Kl. 19:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Der er ikke flere bemærknin- 
ger til ministeren i denne omgang. 

Vi fortsætter i ordførerrækken. Den næste 
ordfører er hr. Karsten Lauritzen fra Venstre. 

Kl. 19:36 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. Jeg skal på vegne af Venstres ordfører på 
det her område, fru Gitte Lillelund Bech, læse 
hendes ordførertale op, da hun ikke kan være til 
stede her i salen i dag. 

Som justitsministeren har været inde på, rum- 
mer dette forslag en lang række forskellige for- 
slag. Nogle af forslagene lyder sympatiske nok, 
mens andre allerede er iværksat eller efter Ven- 
stres mening er dobbeltkonfekt. For Venstre er 
det vigtigt at pointere, at ofre for forbrydelser 
skal behandles med respekt og værdighed, og at 
hensynet til forbryderen aldrig må overskygge 
hensynet til offeret. 

I Venstre synes vi, at tankerne om en erstat- 
ningsfond til styrkelse af offerrådgivning er 
spændende, og det vil vi da gerne arbejde videre 
med. Vi er derfor ovenud tilfredse med, at ju- 
stitsministeren har bebudet, at regeringen ned- 
sætter en arbejdsgruppe, der skal se bredt på 
mulighederne for at styrke indsatsen over for of- 
rene, og som i den forbindelse skal inddrage er- 
faringer fra de andre nordiske lande. Vi er også 
helt enige i, at der skal ske en hurtigere sagsbe- 
handling ved domstolene, og det tror jeg faktisk 
ikke at nogen andre partier i Folketinget er ueni- 
ge i, og jeg tror faktisk heller ikke, der er nogen 
borgere, der er uenige i det. Det skulle måske 
lige være de forbrydere, der med den lange 
sagsbehandlingstid går fri længere tid end for- 
ventet. 

Til gengæld ser vi ingen grund til at lave et 
særligt støttecenter for unge ofre. Vi mener, at 
vores skoler, fritidsklubber, SSP og sociale myn- 
digheder skal håndtere de unge ofre, uanset om 
der er tale om en stjålen mobiltelefon i skolegår- 
den eller grovere forseelser. Skulle der være be- 
hov for yderligere styrkelser, skal det ske inden 
for de eksisterende rammer i stedet for nye 
knopskydningstilbud. Så samlet set afviser vi 
i Venstre forslaget. > 

Kl. 19:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til hr. Karsten Lauritzen. Der er ikke ønske 
om nogen korte bemærkninger. Næste ordfører 
er fru Karen Hækkerup fra Socialdemokraterne. 
Værsgo. 

Kl. 19:38 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Nogle gange skal man også huske at rose, når 
der er anledning til det. Det er ikke så tit, der er 
det med den borgerlige regering, så man skal jo i 
særdeleshed huske at gøre det, når lejligheden 
endelig byder sig. Derfor vil jeg egentlig gerne 
rose justitsministeren for at ville nedsætte den 
her arbejdsgruppe. Jeg synes, at det er nye vin- 
de, der blæser fra Justitsministeriet. Det er andet 
forslag nu på en måned, hvor vi ser samme pro- 
cedure: Oppositionen har stillet et beslutnings- 
forslag, og straks kvitterer ministeren ved at si- 
ge, at der nedsættes en arbejdsgruppe. Det er jo 
alle tiders, hvis vi rent faktisk kan få vores poli- 
tik igennem, men nu må vi jo så se, hvor langt 
det når, når udvalget har arbejdet videre med 
det. Men det samme skete ved beslutningsfor- 
slag nr. B 48 om vagtvirksomhed, og jeg kan kun 
sige, at jeg da synes, det er dejligt, at den her ju- 
stitsminister er mere lyttende end den forrige. 

Når det så er sagt, vil jeg sige, at jeg ikke sy- 
nes, at man har meget at prale af i Danmark, i 
forhold til hvordan vi behandler ofre, og jeg sy- 
nes, at den tur, som Retsudvalget havde til Sve- 
rige, rent faktisk i den grad vidnede om, lige 
præcis hvor elendige vi er. Der er rigtig mange 
ting, vi kan gøre bedre, og mange af tingene er 
skrevet ind i det her beslutningsforslag fra SF, 
som Socialdemokraterne støtter. Jeg kan i øvrigt 
sige, at vi,har et næsten tilsvarende beslutnings- 
forslag, som vi har indleveret, og som også kom- 
mer til behandling. Men der er enkelte ting, der 
er anderledes i det, vi selv har lavet, så derfor 
kommer det altså alligevel til behandling, selv 
om mange af tingene er identiske med det her 
forslag. 

Der er blevet sagt mange forskellige ting i de- 
batten allerede, f.eks. at der er for lange sagsbe- 
handlingstider ved domstolene. Ja, det må man 
sige, det er der søreme. Bunkerne vokser og vok- 
ser; de er vokset med 50 pet., og de ser kun ud til 
at vokse yderligere. Vi har i dag haft HK/Stat i 
deputation i Retsudvalget, og de kræver snart at 
få nogle svar på, hvad man vil gøre for at sikre, 
at medarbejdere ved domstolene ikke bryder 
fuldstændig sammen. Ministeren har tidligere 


